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Grudziądz, 22 września 2019
Towarzystwo Rozwoju 
ui. Królowej Jadwig! I 
86 - 300 Grudziądz

Pan1
FHW131399/2019 
feta:2019-10-22

Tadtetssz Kośdnski 
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Finansów 

. uŁ Świętokrzyska 12 
O0-S1S Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z przekazaniem w dniu 17 września br. do konsultacji społecznych projektu z dnia 12 
września 2019 roku ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 
(numer w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów: UD 557) Towarzystwo 

-Rozwoju -Małych Elektrowni -Wodnych (TRMEW) zgłasza propozycję- zmiany -ustawy o podatku 
akcyzowym w zakresie likwidacji obowiązku składania zerowych deklaracji oraz prowadzenia 
ewidencji energii elektrycznej przez wytwórców produkujących energię w instalacjach, w których 
moc generatorów nie przekracza 1 MW, korzystających ze zwolnienia od podatku akcyzowego 
wynikającego z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 lutego 2013 r.

Propozycja zmiany;

W art. 2 Projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo celne oraz ustawy o podatku akcyzowym z dnia 

15 lutego 2018 r. (nr projektu w RCL UD 353) zawrzeć następujące, dodatkowe zmiany w ustawie z 

dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43, z późn. zm.):

1) W art. 24 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

„3. Przepis ust 1 pkt 3 nie ma zastosowania do podmiotów, które zużywają energię elektryczną 
wyprodukowaną przez te podmioty z generatorów o łącznej mocy nieprzekraczającej 1 MW i nie są 
podatnikami z tytułu innych czynności, o których mowa w art. 9 ust L";

2) w art. 138h po ustępie 2 dodać ustęp 2a w brzmieniu:

„2o. Przepis ust. 1 pkt. 2 nie ma zastosowania do podmiotów, które zużywają energię elektryczną 
wyprodukowaną przez te podmioty z generatorów o łącznej mocy nieprzekraczającej 1 MW, pod 
warunkiem, że od wyrobów energetycznych wykorzystywanych do produkcji tej energii elektrycznej 
została zapłacona akcyza w należnej wysokości".
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Uzasadnienie
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1 stycznia 2016 roku na mocy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2015 

roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego {Dz. U. z 2015 r. poz. 
2176), zaczęło obowiązywać zwolnienie od akcyzy zużycia energii elektrycznej wyprodukowanej z 

generatorów o łącznej mocy nieprzekraczającej 1 MW przez podmiot, który zużywa tę energię. 

Obecnie zapisy te znajdują się w par. 5 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 

lutego 2017 r. w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (Dz. U. z 2017r. poz. 430).

Ze zwolnienia mają możliwość korzystać niewielcy wytwórcy (w instalacjach, w których moc 

generatorów nie przekracza 1 MW), którzy wytwarzając energię zużywają jej część lub całość na 

potrzeby własne. Do czasu wprowadzenia powyższego zwolnienia, taki wytwórca miał obowiązek 

zapłaty akcyzy od zużycia energii na własne potrzeby zgodnie z art. 9 ust. 1. pkt. 3 i 4 ustawy o 

podatku akcyzowym. Kwota podatku w przypadku wytwórców produkujących na niewielką skalę, 

szczególnie w przypadku sprzedaży większości wyprodukowanej energii do spółek obrotu, celem jej 

dalszej odsprzedaży, była niewielka (często rzędu kilku złotych), a obowiązek wnoszenia co miesiąc 

niewielkich opłat - bardzo uciążliwy.

Po wprowadzeniu wspomnianego zwolnienia ten uciążliwy obowiązek ustał, lecz tylko w zakresie 

zapłaty podatku. Pomimo, że wytworzona energia elektryczna w instalacjach o mocy nie 

przekraczającej 1 MW, zostaje zużyta na własne potrzeby i zgodnie z § 5 ust. 1 wspomnianego 
rozporządzenia Ministra Finansów podlega zwolnieniu od akcyzy, na niewielkich wytwórcach nadal 

ciąży obowiązek składania comiesięcznych (zerowych) deklaracji dla podatku akcyzowego (zgodnie z 

art. 24 ust. 1 pkt 3 ustawy o podatku akcyzowym) oraz prowadzenia ewidencji energii elektrycznej 

(zgodnie z art. 138h ust. 1 pkt 2 tej ustawy). Obowiązek ten został potwierdzony w interpretacji 

indywidualnej Ministra Finansów wydanej za pośrednictwem Izby Skarbowej w Katowicach (nr 
IBPP4/4513-83/16/MK). Konieczność składania deklaracji i prowadzenia ewidencji ilościowej energii 

jest szczególnie uciążliwa w sytuacji, gdy wytwórca energii nie jest podatnikiem z tytułu żadnej innej 

czynności, o której mowa w art. 9 ust. 1. ustawy o podatku akcyzowym. Prowadzenie ewidencji i 

składanie wielostronicowych zerowych deklaracji jest czynnością całkowicie zbędną i stanowi 

niepotrzebne obciążenie zarówno dla wytwórcy, jak i dla administracji. W związku z tym 

proponujemy, aby w ślad za zwolnieniem niewielkich wytwórców energii z płacenia podatku 
akcyzowego od zużycia tej energii na własne potrzeby, zlikwidować w przypadku podmiotów 

korzystających z tego zwolnienia również obowiązek składania deklaracji oraz prowadzenia ewidencji 

energii elektrycznej.

Łączę wyrazy szacunku

Ewa Malicka
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WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD 
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

s&mmRESGmmu. ebschkx hbd ekmehss - asuasessm agwra gawra*
Ustawy § zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (numer w Wykazie prac 

legislacyjnych i programowych ia% Misaisfeówr UD S57)
(tytuł projektu założeń projektu ustawy#, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie z jego 
treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w wykazie prac 

legislacyjnych Bady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OmSMS PODMIOTU SaiMTEEES£»^RI3Q PRACAMI HSD PROJEKTEM

1. Nazwa/toŁ^ir-<MMa»łgk»»* TOWARZYSTWO ROZWOJU MAŁYCH ELEKTROWNI WODNYCH

2. Adres siedziby/ąda?ęg--«Łejraear-geg±ggekan±^*'*' UL. KRÓLOWEJ* JADWIGI 1, 86-300 GRUDZIĄDZ

3. Adres do korespondencji i adres e-raail UL. KRÓLOWEJ' JADWIGI 1, 86-300 GRUDZIĄDZ; BZUPOSYRMEM.PL

B. WSmmmZE OSÓB UPRAHSUOSSYCH DO HEPEEZEHTCrailia. PODMIOTU WYIOESIOHESO 19 CZ3^CX A W PRACACH HAD

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Ewa Malicka Ewsa.malicka8tmew.pl ? biuro8tmew.pl

2
Radosław Koropis Radek.koropis8txmew.pl

3
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4
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c. opis posroLOwaEiEGO HoaóayagiŁ pkmihego, ze wskazaniem interesu będącego przedmiotem OCHRONY

W art. 2 Projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo celi 
lutego 2018 r. (nr projektu w RCL UD 353} zawrzeć nast 
grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. pc

1) W art. 24 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

„3. Przepis ust 1. pkt 3 nie ma zastosowania do pc 
wyprodukowaną przez te podmioty z generatorów o fi 
podatnikami z tytułu innych czynności, o których mowa u 
2} w art 138h po ustępie 2 dodać ustęp 2a w brzmieniu:

„2a. Przepis ust. 1 pkt. 2 nie ma zastosowania do p 
wyprodukowaną przez te podmioty z generatorów o 
warunkiem, że od wyrobów energetycznych wykorzys 
została zapłacona akcyza w należnej wysokości".

Uzasadnienie

le oraz ustawy o podatku akcyzowym z dnia 15 
ępujące, dodatkowe zmiany w ustawie z dnia 6 
)z. 43, z późn. zm.}:

)dmiatów, które zużywają energię elektryczną 
qcznej mocy nieprzekraczającej 1 MW i nie są 
r art. 9 ust 1.";

odmiotaw, które zużywają energię elektryczną 
łącznej mocy nieprzekraczającej 1 MW, pad 

tywanych do produkcji tej energii elektrycznej

linistra Finansów z dnia 21 grudnia 2015 
od podatku akcyzowego (Dz. U. z 2015 r. poz.

1 stycznia 2016 roku na mocy Rozporządzenia U/ 
roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwolnień



2176), zaczęło obowiązywać zwolnienie od akcyzy zużycia energii elektrycznej wyprodukowanej z 
generatorów o łącznej mocy nieprzekraczającej 1 MW przez podmiot, który zużywa tą energię. Obecnie 
zapisy te znajdują się w par. 5 ust 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. 
w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (Dz. U. z 2017r. poz. 430).

Ze zwolnienia mają możliwość korzystać niewielcy wytwórcy (w instalacjach, w których moc generatorów 
nie przekracza 1 MW), którzy wytwarzając energię zużywają jej część lub całość na potrzeby własne. Do 
czasu wprowadzenia powyższego zwolnienia, taki wytwórca miał obowiązek zapłaty akcyzy od zużycia 
energii na własne potrzeby zgodnie z art 9 ust 1. pkt 3 i 4 ustawy o podatku akcyzowym. Kwota 
podatku w przypadku wytwórców produkujących na niewielką skalę, szczególnie w przypadku sprzedaży 
większości wyprodukowanej energii do spółek obrotu, ceiem jej dalszej odsprzedaży, była niewielka 
(często rzędu kilku złotych), a obowiązek wnoszenia co miesiąc niewielkich opłat - bardzo uciążliwy.

Po wprowadzeniu wspomnianego zwolnienia ten uciążliwy obowiązek ustał, lecz tylko w zakresie zapłaty 
podatku. Pomimo, że wytworzona energia elektryczna w instalacjach o mocy nie przekraczającej 1 MW, 
zostaje zużyta na własne potrzeby i zgodnie z § 5 ust 1 wspomnianego rozporządzenia Ministra 
Finansów podlega zwolnieniu od akcyzy, na niewielkich wytwórcach nada! dąży obowiązek składania 
comiesięcznych (zerowych) deklaracji dla podatku akcyzowego (zgodnie z art 24 ust 1 pkt 3 ustawy o 
podatku akcyzowym) oraz prowadzenia ewidencji energii elektrycznej (zgodnie z art 138h ust 1 pkt 2 tej 
ustawy). Obowiązek ten został potwierdzony w interpretacji indywidualnej Ministra Finansów wydanej za 
pośrednictwem Izby Skarbowej w Katowicach (nr IBPP4/4513-83/16/MK). Konieczność składania 
deklaracji i prowadzenia ewidencji iiośdowej energii jest szczególnie udążliwa w sytuacji, gdy wytwórca 
energii nie jest podatnikiem z tytułu żadnej innej czynności, o której mowa w art 9 ust 1. ustawy o 
podatku■akćyżówymTProwadżenie"ewidencji i składanie wielostronicowych- zerowyeh-deklaracji-jest 
czynnością całkowicie zbędną i stanowi niepotrzebne obdążenie zarówno dla wytwórcy, jak i dla 
administracji. W związku z tym proponujemy, aby w ślad za zwolnieniem niewielkich wytwórców energii 
z płacenia podatku akcyzowego od zużycia tej energii na własne potrzeby, zlikwidować w przypadku 
podmiotów korzystających z tego zwolnienia również obowiązek składania deklaracji oraz prowadzenia 
ewidencji energii elektrycznej.
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S. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełniania braków £ooaalnych/zmiany danych** zgłoszenia
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(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)
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Ewa Malicka 11.10.2019

Radosław Koropis 11.10.2019
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Mattel odpowiedzialności Seamej za g&ośsessia oświadczenia I
(podpis)

jeżeli zgłoszenie nie jest składana w trybie art. 7 ust 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dziafaSncśd
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść:Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.
Niepotrzebne skreślić. .

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust 3 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia {§ 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1030)), w nowym 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjną 
oraz w sytuaqi, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń 
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosowne do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mówca w 
aft 7 "ust 5"ustawy ź_dnia 7'iipra 2005 hodziałainośćr fobbingowef w procesis'stanowieniarprawara 
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego iub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych iub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia.

informacja: Wzór wniosku znajduje się w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. 
w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz.U. Nr 181, poz. 1080)


